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Firuze Yağmur Gökler, Ekim 2013 
yılından bu yana ORSAM’da 
araştırma asistanı olarak 
görevine devam etmektedir. Irak 
ve Iraklı Türkmenler konularında 
çalışmaktadır. Lisans eğitimini 
Bilkent Üniversitesi Uluslararası 
İlişkiler bölümünde 2010 yılında 
tamamlayan Gökler, yüksek 
lisans eğitimini aynı üniversitenin 
Uluslararası İlişkiler ve Kamu 
Politikası bölümünde “Birleşmiş 
Milletlerin Suriye Konusundaki 
Önerisinin Rusya ve Çin 
Tarafından Veto Edilmesi” başlıklı 
bitirme projesi ile 2013 yılında 
tamamlamıştır. ORSAM web 
sitesinde ve Birleşmiş Milletler 
Türk Derneği Dergisinde yazıları 
yayımlanmıştır.

Irak Şam İslam Devleti (IŞİD) Irak’ta çoğunlukla Yezidile-
rin yaşadığı Sincar’a ve Suriyeli Kürtlerin yaşadığı Kobani’ye 
2014 yılının Ağustos ve Eylül aylarında saldırılar düzenlemiş 
ve bu kentlerde yaşayan binlerce kişi can güvenliklerini sağla-
mak için evlerini ve yurtlarını terk etmek zorunda kalmıştır. 
Binlerce Yezidi ve Suriyeli Kürt bu süreçte Türkiye’ye sığın-
mıştır. Türkiye, insani krizlerde uyguladığı açık kapı politika-
sını bu süreçte de devam ettirmiş ve bunun yanı sıra IŞİD sal-
dırılarının başladığı ilk günden itibaren Sincar’a ve Kobani’ye 
Türkiye’den insani yardımlar yapılmıştır. Bu değerlendirme-
de IŞİD’in Sincar’a ve Kobani’ye yapmış olduğu saldırılar ve 
bu saldırılar sonrası Yezidilerin ve Suriyeli Kürtlerin kitlesel 
göçleri ele alınmaktadır. Değerlendirmede, yaşanan bu insani 
kriz sonrası Türkiye’nin hem iki bölgeye hem de Türkiye’ye 
sığınan sığınmacılara yönelik yaptığı insani yardımlar ortaya 
konmakta ve bu yardımlar göz önünde bulundurularak, dik-
kate alınması düşünülen diğer hususlarla ilgili önerilere yer 
verilmektedir. 
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2014 yılında IŞİD hem 
Irak’ta hem de Suriye’de 
birçok şehirde saldırılar 

düzenlemiştir. Bu şehirlerden 
ikisi Irak’taki Sincar kenti ile 
Suriye’deki Kobani kentidir. 
IŞİD Sincar’a saldırdığında 
ve şehri ele geçirdiğinde böl-
gede bulunan insanların haya-
tı derinden etkilenmiştir. IŞİD 
yüzlerce Yezidiyi öldürmüş, 
Yezidi kadınları da cariye ola-
rak esir almıştır. IŞİD’den ka-
çabilen Yezidiler ise Sincar 
yakınındaki dağlara yanlarına 
neredeyse hiçbir şey almadan 
sığınmışlardır. Burada günler-
ce açlık ve susuzlukla müca-
dele etmişlerdir. Güvenlik ko-
ridoru sayesinde dağda mahsur 
kalmaktan kurtulan Yezidiler 
bu zor şartlar altında bölgeyi 
terk etmeye çalışmışlardır. Bü-
tün bu zorlukların sonucunda 
şanslı olanlar Türkiye’ye ya da 
Irak’ta nispeten daha güvenli 

bölgelere gitmiş, buralarda ya 
yakınlarının yanına ya da ça-
dırlara yerleşmişlerdir. Suriyeli 
Kürtler de Yezidiler gibi IŞİD 
saldırıları yüzünden evlerini, 
şehirlerini terk etmek zorunda 
kalmış, can güvenlikleri için 
bir kısmı Kuzey Irak’a bir kıs-
mı da Türkiye’ye sığınmıştır. 

IŞİD’in Sincar’a Saldırısı 
ve Yezidi Göçü

IŞİD, Musul’u işgaliyle bera-
ber Irak ordusundan kalan çok 
sayıda ağır silah ve zırhlı aracı 
ele geçirmiş ve gerek ateş kapa-
sitesi gerekse hareket kabiliyeti 
artmıştır. Bu silahların desteği-
ni arkasına alan IŞİD, Peşmer-
gelerle iki gün süren çatışma-
ların ardından 3 Ağustos 2014 
tarihinde Musul’un 60 kilo-
metre kuzeybatısında bulunan 
Sincar ilçesini ele geçirmiştir. 
Yaşanan bu çatışmalar ve IŞİD 
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tehdidinden dolayı bölgede ya-
şayan Yezidiler, bölgeye Tela-
fer’den kaçıp sığınmacı olarak 
gelen Türkmenler, Peşmerge 
güçleri ve diğer gruplar Sin-
car’ı terk etmek zorunda kal-
mış ve bölgeyi terk edenlerin 
sayısı yaklaşık 200,000 kişiyi 
geçmiştir.1 

Sincar’da patlak veren ça-
tışmalardan hemen sonra Yezi-
diler ilk olarak Suriye sınırına 
doğru yönelmiş fakat buradaki 
yollara erişim sağlayamadık-
ları için kadın ve çocukların 
çoğunluğu oluşturduğu yak-
laşık 1,000 Yezidi Sincar böl-
gesi yakınlarındaki dağlara 
sığınmıştır. Dağlarda mahsur 
kalan Yezidileri bölgeden gü-
venli bir şekilde tahliye etmek 
için 9 Ağustos 2014 tarihinde 
Peşmerge ve YPG güçlerinin 
koruması altında güvenli çıkış 
koridoru oluşturulmuştur. Ye-
zidiler, 2 gün süren bir yürüyü-
şün ardından kendilerini taşı-
mak için tahsis edilen kamyon-
lara, kamyonetlere, minibüs 
ve taksilere binerek ilk olarak 
Suriye’nin Rimelan bölgesine 
getirilmiş ve buradaki karşı-
lama merkezinde Yezidilerin 
acil ihtiyaçları giderilmiştir. 

Rimelan’da ihtiyaçları karşı-
lanan Yezidiler PYD’nin kur-
muş olduğu Nevroz Kampına 
götürülmüşlerdir. Yezidi aileler 
bu kampta kısa bir süre dinlen-
dikten sonra Irak’ta Duhok ve 
Zaho’ya geçmişlerdir.2

Uluslararası Göç Örgü-
tü’nün verilerine göre Süley-
maniye’de bulunan yerlerinden 
edilmiş ailelerin yüzde 55’ini 
Yezidiler oluşturmaktadır. Sü-
leymaniye’ye göç eden Yezi-
dilerin bir kısmı okullarda, bir 
kısmı ise terk edilmiş binalarda 
kalmaktadır. Göç eden Yezidi-
ler bölgede güvenlik sağlandığı 
takdirde Sincar’a dönmek iste-
mektedirler.3 Erbil’de bulunan 
yerlerinden edilmiş Iraklıların 
yüzde 2’sini Yezidiler oluştur-
maktadır. Uluslararası Göç Ör-
gütünün Duhok iliyle ilgili ha-
zırladığı rapora göre Duhok’a 
göç eden ailelerin yüzde 67’si 
Sincar’dan kaçan Yezidilerdir. 
Duhok’a gelen Yezidiler daha 
çok Sümeyil ve Zaho bölgele-
rine yerleşmiştir. Duhok’a ka-
çan Yezidilerin bir kısmı terk 
edilmiş binalarda, bir kısmı 
inşa halinde olan binalarda bir 
kısmı ise okullarda barınmak-
tadırlar.4 Duhok ve Zaho’da 

ışid tehdidinden 
dolayı bölgede 
yaşayan Yezidiler, 
bölgeye 
Telafer’den kaçıp 
sığınmacı olarak 
gelen Türkmenler, 
peşmerge güçleri 
ve diğer gruplar 
Sincar’ı terk 
etmek zorunda 
kalmış ve bölgeyi 
terk edenlerin 
sayısı yaklaşık 
200,000 kişiyi 
geçmiştir.
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yaklaşık 100,000’in üzerinde 
Yezidinin olduğu, Suriye’ye 
göç eden Yezidiler’in sayısının 
ise 30-40,000 olduğu tahmin 
edilmektedir.5

IŞİD tehdidi yüzünden Sin-
car’dan kaçan Yezidilerin bir 
kısmı ise Türkiye’ye göç et-
miştir. Yaklaşık 80 Yezidi Mar-
din’in Midyat ilçesine bağlı 
Güven köyüne sığınmıştır. Tür-
kiye’ye göç eden Yezidilerin bir 
kısmı da Şırnak ve Mardin’de-
ki Yezidi köylerine yerleşmiş-
lerdir. 24 Ağustos 2014 günü 
500 Yezidi Şırnak’ın Uludere 
ilçesine bağlı Şenoba beldesi-
ne gelmiş ve buradaki okullara 
yerleştirilmiştir. 400 Yezidi 26 
Ağustos 2014 tarihinde Orta-
su Köyünden Türkiye’ye giriş 

yapmış, buradan araçlarla alı-
narak Silopi, Şırnak, Beşiriye, 
Midyat ve Cizre’ye gönderil-
mişlerdir. Mardin’e sığınan 
Yezidi sayısı 3 Eylül 2014 
tarihinde 6,000’ni bulmuştur. 
Batman’a geldikleri ilk gün-
lerde misafirhanelerde ve halk 
evlerinde kalan 2,000 Yezidi 
Batman’ın Beşiri ilçesindeki 
Uğurca köyünde kurulan çadır 
kente yerleştirilmişlerdir. 350 
kişiden oluşan 60 Yezidi aile 
Cizre’ye, 3,000 Yezidi de Şan-
lıurfa’da bir kampa sığınmıştır. 
Diyarbakır’a ise 178 kişiden 
oluşan 29 aile göç etmiştir.

7 Eylül 2014 tarihinde ise 
çoğunluğunu kadın, çocuk ve 
bebeklerin oluşturduğu 1,300 
Yezidi Şırnak’ın Uludere ilçesi 
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ışid’in Eylül 
ayında bölgeye 
yoğunlaştırdığı 
saldırılardan 
önce de ağustos 
2014 tarihinden 
itibaren Kobani, 
ışid saldırılarına 
maruz kalmıştır. 

üzerinden Türkiye’ye gelmiş-
tir. Başbakan Yardımcısı Nu-
man Kurtulmuş Suruç ilçesin-
de yapmış olduğu açıklamasın-
da Türkiye sınırları içerisinde 
30,000 Yezidinin ağırlandığını 
dile getirmiştir. 

IŞİD’in Kobani’ye 
Saldırısı ve Suriyeli 
Kürtlerin Göçü

Kobani YPG güçleri tarafından 
19 Temmuz 2012 tarihinde ele 
geçirilmiş ve bu tarihten itiba-
ren YPG’nin kontrolünde ol-
muştur. IŞİD’in Eylül ayında 
bölgeye yoğunlaştırdığı saldı-
rılardan önce de Ağustos 2014 
tarihinden itibaren Kobani, 
IŞİD saldırılarına maruz kal-
mıştır. 

IŞİD’in Kobani’yi kuşat-
maya yönelik yapmış olduğu 
operasyonlar 17 Eylül 2014 
tarihinde Fırat nehri üzerinde-
ki köprüyü ele geçirmesi ile 
başlamıştır. IŞİD militanları 18 
Eylül’de ağır silahlarla bölgede 
karşı saldırıya geçmiş, aynı gün 
21 Kürt köyünü ele geçirmiş ve 
böylece Kobani’yi çevrelemiş-
tir. Bu saldırıdan hemen sonra 

39 Kürt köyü de IŞİD kontro-
lüne girmiştir. 

Kobani’nin çevresinde 
IŞİD’in başlatmış olduğu bu 
saldırılar ve yaşanan insani 
krizden dolayı bölgeden kaçan 
çok sayıda Suriyeli Kürt Tür-
kiye’ye sığınmıştır. İlk etapta 
yaklaşık 5,000 Suriyeli Kürt 
Şanlıurfa’nın Suruç ilçesine 
bağlı Dikmetaş köyünden Tür-
kiye’ye giriş yapmıştır. Başba-
kan Yardımcısı Numan Kurtul-
muş 20 Eylül 2014 tarihinde 
yapmış olduğu basın açıklama-
sında; Türkiye’ye 8 ayrı giriş 
noktasından 45,000 Suriyeli 
Kürdün giriş yaptığını, bu ki-
şilerin tamamının kontrollü bir 
şekilde ülke içine alındığını 
dile getirmiştir. Kurtulmuş ay-
rıca, Türkiye’ye gelen Suriye-
li Kürtlerin bir kısmının kendi 
akrabalarının yanında ikamet 
ettiğini bir kısmına da bölgede-
ki okullarda, devlet tesislerinde 
ve çadırlarda barınma olanak-
larının sağlandığını ifade et-
miştir.6

21 Eylül 2014’te IŞİD mi-
litanları Kobani’ye 15 km’ye 
kadar yaklaşmış ve 64 köyü 
ele geçirmiştir. Başbakan Yar-
dımcısı Numan Kurtulmuş; 
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Kobani’de olayların başladığı 
günden 22 Eylül tarihine kadar 
Türkiye’ye giriş yapan Suriyeli 
Kürtlerin sayısının 130,000’ni 
aştığını söylemiştir. IŞİD mi-
lisleri 24 Eylül’de Kobani şeh-
rinin güneyine 8 km uzaklığa 
kadar gelmiştir. Bu ilerleme 
sayesinde hem şehrin güneyin-
de hem de şehrin kuzeyindeki 
birçok köyü ele geçirmiştir. 25 
Eylül tarihinde IŞİD güçleri 
şehre 2 km’ye kadar yaklaşmış 
ve böylece Kobani’nin yüzde 
75’i IŞİD’in kontrolü altına 
girmiştir. ABD ve koalisyon 
güçleri IŞİD’in bölgede artan 
etkinliğini kırmak ve ilerleme-
sini durdurmak için 27 Eylül 
2014 tarihinden itibaren Koba-
ni ve çevresindeki IŞİD hedef-
lerine hava saldırıları düzenle-
meye başlamıştır. 

Birleşmiş Milletler Mülte-
ciler Yüksek Komiserliği’nin 
(BMMYK) verilerine göre ço-
ğunluğunu kadın ve çocukla-
rın oluşturduğu 1,600 Suriyeli 
Kürt, Irak Kürt Bölgesel Yö-
netimindeki Gawilan Mülteci 
kampına sığınmıştır. Bazı Su-
riyeli Kürt aileler Suriye’nin 
kuzeydoğu bölgesine, Kamışlı 
yakınlarına göç etmişlerdir. 
Yaklaşık 1,750 kişi Haseki böl-
gesindeki kasabalarda bulunan 
akrabalarına ya da tanıdıkla-
rının yanına sığınmışlardır.7 7 
Kasım 2014 tarihi itibariyle ise 
Türkiye’ye 192,043 Suriyeli 
Kürt sığınmıştır. 

Türkiye’nin Yezidilere 
Yaptığı İnsani Yardımlar

IŞİD’in saldırılarından sonra 
Sincar dağında bir süre mahsur 
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birleşmiş milletler 
mülteciler Yüksek 
Komiserliği’nin 
(bmmYK) 
verilerine göre 
çoğunluğunu 
kadın ve 
çocukların 
oluşturduğu 
1,600 Suriyeli 
Kürt, ırak 
Kürt bölgesel 
Yönetimindeki 
Gawilan mülteci 
kampına 
sığınmıştır. 
Yaklaşık 1,750 
kişi ise Suriye’nin 
Haseki bölgesine 
yerleşmiştir.

kalan, yaşadıkları yerleri terk 
eden ve büyük sıkıntılarla karşı 
karşıya kalan Yezidilere Tür-
kiye yardım elini uzatmakta 
gecikmemiştir. IŞİD milisleri-
nin Sincar’ı ele geçirmesinden 
sonra çok sayıda Yezidi Sincar 
dağına sığınmıştır. Yanlarında 
çok az erzak ve su olan Yezidi-
ler mahsur kaldıkları dağda aç-
lık ve susuzlukla mücadele et-
mek zorunda kalmıştır. Bunun 
üzerine Başbakanlık Afet ve 
Acil Durum Yönetimi Başkan-
lığı (AFAD) acil olarak Sincar 
dağındaki Yezidiler için büyük 
bir yardım paketi hazırlamış ve 
bu yardım paketini Irak heli-
kopterleriyle dağda mahsur ka-
lanlara havadan atmıştır.

IŞİD tehdidi nedeniyle 
Mardin’in Midyat ilçesine ge-
len Yezidi ailelerin, ilk önce 
sağlık kontrolleri yapılmış ve 
kayıt işlemleri de yapıldıktan 
sonra buradaki Geçici Ko-
naklama Tesisindeki çadırlara 
yerleştirilmişlerdir. Ailelere 
mini buzdolabı, yastık, yorgan, 
mutfak malzemeleri ve vanti-
latör verilmiştir. Yezidilere ilk 
başta üç öğün sıcak yemek ve-
rilmiş, daha sonra çadır kentte 
bulunan marketten alışveriş 

yapabilmeleri ve kendi yemek-
lerini pişirmeleri için kartlar 
dağıtılmıştır.8

CHP Genel Başkan Yardım-
cıları Veli Ağbaba ile Sezgin 
Tanrıkulu’nun bulunduğu CHP 
heyeti 18 Ağustos tarihinde Si-
lopi’de bulunan Yezidilere yar-
dım malzemesi götürmüş, Çan-
kaya Belediyesi ise içerisinde 
kuru gıda malzemelerinin ol-
duğu yardım tırını Şırnak’a sı-
ğınan Yezidilere göndermiştir.

Diyarbakır’da Sümerpark 
Ortak Yaşam Alanına yerleşti-
rilen Yezidi ailelerin çocukları 
için atölyeler oluşturulmuş ve 
bu atölyelerde 7-13 yaş gru-
bundaki 80 çocuğa drama, 
akıl oyunları, resim, Kürtçe ve 
müzik eğitimi verilmiştir. Silo-
pi’de kalan Yezidi aileler için 
Siirt’teki 50 sivil toplum ku-
ruluşu yardım organizasyonu 
düzenlemiş ve bu organizasyon 
kapsamında toplanan giyecek, 
gıda, battaniye ve acil ihtiyaç 
malzemesi Yezidilere gönde-
rilmiştir. 21 Ağustos 2014 ta-
rihinde İnsan Hak ve Hürriyet-
leri İnsani Yardım Vakfı (İHH), 
Silopi’ye ve Batman’a sığınan 
Yezidilere battaniye, gıda ve 
giysi yardımında bulunmuştur.
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Süryani Dernekler Federasyo-
nu (SÜDEF) topladıkları yar-
dımı Midyat’a sığınan 200 Ye-
zidi’ye teslim etmiştir. AFAD 
Kuzey Irak’taki Zaho kentine 
sığınan Yezidiler için 16,000 
kişilik otel çadırlardan oluşa-
cak kamp kurulacağını açıkla-
mıştır.

IŞİD’in Sincar’daki saldı-
rılarından kaçıp Silopi’ye sı-
ğınan Yezidileri belediye yet-
kilileri çadırlara yerleştirmiş 
ve Kızılay ekibi Cumhuriyet 
Mahallesindeki çadır kentte 
bulunan yaklaşık 250 Yezi-
di aileye 1,200 kişilik gıda ve 
giyim yardımı yapmıştır. Türk 
Kızılayı ayrıca Silopi ilçe mer-
kezine yerleşen Yezidilere de 
gıda yardımında bulunmuştur. 

Kızılay, Şırnak’ta bulunan Ye-
zidilere 10,000 yatak, içme 
suyu, bisküvi ve 10,000 batta-
niye göndermiş ve bu yardım-
lar AFAD koordinasyonunda 
dağıtılmıştır. 

Kızıltepe İlçe Kaymakam-
lığı belediyenin halkevlerinde 
kalan Yezidi ailelere giysi, kli-
ma, halıfleks ve televizyon yar-
dımında bulunmuştur. Mardin 
İl Halk Sağlığı Müdürlüğü ile 
Kızıltepe İlçe Kaymakamlığı 
25 Eylül’de 250 adet temizlik 
paketi ve hasta olan sığınma-
cılara da tekerlekli sandalye 
dağıtmıştır. Viranşehir Beledi-
yesi Oğlakçı Mahallesinde 300 
dönümlük araziye içinde elekt-
riği, suyu ve tuvaletleri olan 
50 çadır kurmuştur. Viranşehir 
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Türkiye’ye girişlerin 
başladığı ilk günden 
itibaren ülkedeki 
birçok devlet 
kuruluşu, sivil 
toplum kuruluşu 
ve yerel yönetimler 
Türkiye’ye sığınan 
ve zor durumda 
olan Yezidilere ve 
Suriyeli Kürde yardım 
için çalışmalara 
başlamıştır. 

Belediyesinin kurmuş olduğu 
çadırlarda oluşturulan 3 sınıfta 
5 eğitmen yaklaşık 150 öğren-
ciye psikolojik desteğin yanı 
sıra müzik, tiyatro gibi dersler 
vermektedir. Çocuklara ayrıca 
temel dersler de verilmektedir. 

Türkiye’nin Suriyeli 
Kürtlere Yaptığı İnsani 
Yardımlar

IŞİD’in 19 Eylül 2014 tarihin-
de Kobani’de yoğunlaştırdığı 
saldırılar ve bölgede günlerce 
süren çatışmalar sonucu Koba-
ni’de yaşayan çok sayıda Suri-
yeli Kürt Türkiye’ye sığınmış-
tır. Türkiye’ye girişlerin baş-
ladığı ilk günden itibaren ül-
kedeki birçok devlet kuruluşu, 
sivil toplum kuruluşu ve yerel 
yönetimler Türkiye’ye sığınan 
ve zor durumda olan Suriyeli 
Kürde yardım için çalışmalara 
başlamıştır. 

Kobani’de başlayan IŞİD 
saldırılarının ardından Türki-
ye’ye sığınan Suriyelilere yar-
dımların daha hızlı ve sorunsuz 
bir şekilde yapılması için AFAD 
26 Eylül 2014 tarihinde sınırın 
sıfır noktasında Suruç’un Yu-
murtalık bölgesinde bir kabul 

merkezi kurmuştur. Geçici ka-
bul merkezi 3 bölümden oluş-
makta ve merkezdeki işleyiş 6 
adımdan meydana gelmektedir. 
Merkezin bölümlerinden ilkini 
TSK Hudut Birliği ile Kızılay, 
ikincisini Polis oluşturmakta-
dır. Merkezin son bölümünde 
de Göç İdaresinin yerleştiril-
diği AFAD Mobil Koordinas-
yon TIR’ı, Ulusal Medikal 
Kurtarma Ekipleri (UMKE) 
ve 112’nin hizmet verdiği Sah-
ra Hastanesi bulunmaktadır. 6 
adımlık AFAD’ın süreç yöne-
timinde ilk olarak TSK Hudut 
birliği sınırın sıfır noktasında 
Suriyelileri gözle sayım son-
rası uluslararası prosedürlere 
göre silahtan arındırdıktan son-
ra tek tek içeri almaktadır. İçeri 
alınan Suriyelilere Kızılay su 
ve gıda dağıtımı yapmaktadır. 
3. adımda polisler detaylı bir 
arama yapmaktadır. Detaylı 
arama işlemi bittikten sonra sı-
ğınmacılar sağlık taramasından 
geçirilmekte tedavi ihtiyacı 
olanlar sahra hastanesine veya 
ambulanslar ile hastaneye sevk 
edilmektedir. Göç İdaresi per-
soneli Türkiye’ye giriş yapan 
Suriyeli misafirleri kayıt altına 
almakta ve son olarak kayıtları 
oluşturulan sığınmacılar servis 
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araçları ile eğer Türkiye’de 
akrabaları varsa akrabalarına 
teslim edilmekte, aksi takdirde 
Dostluk Parkı ve Yatılı İlköğ-
retim Bölge Okulu (YİBO)’da 
AFAD’ın kurmuş olduğu 2 
geçici toplanma merkezindeki 
odalara ve AFAD otel çadır-
larına yerleştirilmektedirler.9 
AFAD’ın kurduğu çadırlarda 
yaklaşık 6,022 Suriyeli misafir 
kalmaktadır.

AFAD 19 Eylül’den 26 
Eylül’e kadar; 22,900 batta-
niye, 10,000 uyku Süngeri, 
2,000 naylon branda, 4,000 
mat, 7,000 hijyen kiti dağıtı-
mı yapmış, 23,500 kişiye sıcak 
yemek, 37,092 paket yüksek 
enerjili bisküvi, 43,240 litre 
(0,5 Lt) su, 9,000 kişilik çorba 
dağıtmıştır. Her gün 50,000 Su-
riyeli Kürt sığınmacıya AFAD 
3 öğün yemek vermektedir. 
Suruç ilçesindeki YİBO’da ge-
çici barınma merkezinde kalan 
engelli Suriyeli Kürtlere AFAD 
tarafından temin edilen 75 te-
kerlekli sandalye dağıtılmıştır. 
Türkiye’ye sığınan Suriyeli 
Kürt ailelerin çocuklarına yö-
nelik aşı kampanyası AFAD 
tarafından başlatılmış ve bu 
kampanya kapsamında 15 yaş 

altındaki 18,000 çocuğa kıza-
mık ve çocuk felci aşısı yapıl-
mıştır. 

Uluslararası Doktorlar Bir-
liği Türkiye’ye sığınan Suriyeli 
Kürt ailelerin çocuklarını mua-
yene etmiştir. Birliğin sorumlu-
su Eyüp Hazar,  sığınmacıların 
yoğun olarak bulunduğu Suruç 
Yatılı Bölge Okulu’nda, ilçe 
merkezindeki sağlık tırında ve 
yakın köylerde hizmet verdik-
lerini söylemiş ve muayene 
edilen hastaların ilaçlarının da 
ücretsiz karşılandığını belirt-
miştir. Hazar ayrıca bir dokto-
run günde ortalama 100 kişiyi 
sağlık taramasından geçirdiğini 
de dile getirmiştir.10

Türk Kızılayı Suruç bölge-
sinde günlük yaklaşık 20,000 
Suriyeli Kürde yemek çıkar-
makta ve yemeklerin yanı sıra 
sınır köylerine çocuk bezi, süt, 
mama gibi yardımlar dağıt-
maktadır. Kızılay 30,000 ki-
şiye kadar yemek çıkarabilme 
imkanlarının olduğunu, mül-
teci sayınının artması halinde 
yeni ekipmanlarla bu rakamın 
üstüne çıkabileceklerini bildir-
miştir. 

Sağlık Bakanlığı Acil Sağ-
lık Hizmetleri Genel Müdürü 
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Osman Arıkan Nacar, Türki-
ye’ye sığınan Suriyeli Kürtler-
den kimsenin mağdur olmama-
sı için bölgeye 30 ambulans, 90 
sağlık personeli ve 7 UMKE 
timini görevlendirdiklerini ve 
bölgede halen 12 ambulans, 4 
UMKE ekibi ve 42 personelin 
aktif olarak çalıştığını dile ge-
tirmiştir. Nacar, “Mürşitpınar 
sınır kapısında 2 ambulans 1 
UMKE ekibi, Yumurtalıkta 
1 UMKE, 2 ambulans, 1 mü-
dahale çadırı, Süleymanşah 
kampında da 1 ambulans ve 
UMKE ekibinin hazır bulun-
durulduğunu, Suruç Devlet 
Hastanesi içinde hasta yoğun-
luğu oluşması riskine karşı 2 
müdahale çadırı bulunduğunu” 
ifade etmiştir.11 Suruç’ta 0-9 
yaş arasındakilere çocuk felci, 
9-15 yaş arasındaki çocuklara 
da kızamık aşıları rutin ola-
rak Sağlık Bakanlığı personeli 
tarafından yapılmaktadır. Bu 
süreçte sınırdan yaklaşık 425 
yaralı girişi olmuş ve 212 hasta 
taburcu edilmiştir.

10 Ekim 2014 tarihinde 
AFAD Kobani’de yardıma 
muhtaç kişilere 5,000 adet süt 
ve 1,5 lt’lik 1,000 şişe sudan 
oluşan insani yardım malze-
mesini göndermiştir. Kobani 

bölgesine 46 insani yardım 
malzemesi yüklü araç gönde-
rilmiştir. Kobani’de çatışmala-
rın yoğunlaştığı 19 Eylül’den 
bu yana Kobani’den kaçarak 
ülkemize sığınan yaklaşık 
180,000 Suriyeli Kürde AFAD 
koordinasyonunda gıda ve hij-
yen malzemesi dağıtılmış ve 
barınma imkanı sağlanmıştır. 
Bunlara ilaveten, 125 araç Şen-
yurt sınır noktasında, 54 araç 
Nusaybin sınır noktasından 
Kobani’nin de dahil olduğu 
Suriye’nin Kuzey bölgesine 
insani yardım malzemesi gö-
türmüştür. 

İHH, 19 Eylül 2014 tarihin-
de Suriyeli Kürtler Türkiye’ye 
girdiği ilk günden itibaren Su-
ruç merkeze ve Suruç YİBO’ya 
konuşlanmış 2 Mobil aşevi, 1 
Mobil Fırın ve 1 Mobil sağlık 
Tırıyla hizmet vermeye başla-
mıştır. İHH günde 10,000 ki-
şiye sıcak yemek yardımı yap-
makta, mobil fırınlarında gün-
de 10,000 ekmek çıkarmakta 
ve bunun dağıtımını yapmak-
tadır.  İHH çıkardıkları sıcak 
yemeklerin 5,000’ini Suruç 
meydanında, 2,400’ünü Suruç 
Eski Buğday pazarında (Koba-
ni Çadır Kentinde), 2,200’ünü 
Bulgur Fabrikası alanındaki 

ışid’in Sincar ve 
Kobani’ye yaptığı 
saldırılar ve bu 
saldırılar sonrasında 
Sincar’ın düşmesi 
ve Kobani’nin 
kuşatılması 
sonucunda bölgede 
yaşayan halk bu 
kentleri terk etmiştir. 
bu süreçte Türkiye’ye 
de göçler yaşanmış 
ve yaklaşık 30,000 
Yezidi ile 192,043 
Suriyeli Kürt 
Türkiye’ye sığınmıştır.
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Rojava Çadır Kentinde ve 
600’ünü Mustafa Doğan tazi-
ye evindeki Suriyeli Kürtlere 
dağıtmaktadır. Ayrıca Suruç 
merkez ve köyleri ile Urfa 
merkezdeki Suriyeli Kürtlere; 
çocuk bezi, çocuk maması, hij-
yen paketi, battaniye, sünger 
döşek vb ayni yardımları dağıt-
maya da devam etmektedir. 19 
Eylül’den 9 Ekim 2014 tarihine 
kadar olan sürede İHH’nın yap-
mış olduğu yardımların parasal 
değeri ise 2.046.364 TL’dir.

Şanlıurfa Halk Sağlığı Mü-
dürü Osman Koyuncu sınır böl-
gesinde oluşturdukları 8 ekiple 
Suriyeli Kürtlere sağlık hizme-
ti verdiklerini söylemiştir. Ko-
yuncu bölgede Suriyeli ailele-
rin çocuklarına yönelik aşılama 
çalışması yaptıklarını ve bu ça-
lışma kapsamında 15 yaş altın-
daki 18,000 çocuğa kızamık ve 

çocuk felci aşılarını yaptıkları-
nı dile getirmiştir. Osman Ko-
yuncu ayrıca Suriyeli Kürtlerin 
Suruç aile merkezinde 24 saat 
ücretsiz hizmet alabildiklerini 
de vurgulamıştır.

AFAD Suruç Genel Lojistik 
Depo Sorumlusu ve Yozgat İl 
Müdürü Halil İbrahim İbiş 21 
Ekim tarihinde yapmış olduğu 
açıklamada; Türkiye’ye sığınan 
Suriyeli Kürtlerin bazılarının 
akraba bağlantıları olduğunu ve 
bu yüzden de Türkiye’ye gelen 
Suriyeli Kürtlerin Türkiye’deki 
köy ve mahallelerde akrabala-
rında kaldığını dile getirmiştir. 
AFAD ekibinin de köyleri ve 
mahalleleri gezerek bu kişilere 
ulaştığını ve ihtiyaç sahibi Su-
riyeli Kürtlere imza karşılığın-
da yardım dağıtımı yaptıklarını 
söylemiştir. AFAD ekibi bu şe-
kilde Suruç bölgesinde 90 köye 
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ulaşmış ve Suriyeli Kürtlere 
yardım dağıtmıştır. Çadırlarda 
kalan misafirlerin de ne gibi 
ihtiyaçları varsa AFAD ekibi 
24 saat içinde karşılamaktadır. 
Halil İbrahim İbiş kurdukları 
çadır kentlerin yaklaşık 12,000 
kişiye hitap ettiğini, 9,000’nin 
şuanda dolu olduğunu ve ihti-
yaç duyulması halinde de yeni 
çadırlar kurulabileceğini dile 
getirmiştir.

Hatay Yardımlaşma Der-
neği (HAYAD), Kırıkhan ilçe-
sindeki Gültepe Mahallesi’ne 
gelen 160 Suriyeli Kürde sağ-
lık hizmeti vermiş ve bu kap-
samda HAYAD Rehabilitasyon 
Merkezi doktorları, ilk etapta 
olumsuz hava şartları nede-
niyle sağlık sorunları yaşayan 
çocukları muayene etmiştir. 
Sağlık kontrolünden geçirilen 
Suriyeli Kürt ailelere de ayrı-
ca battaniye ve kışlık giyecek 
yardımı yapmıştır. Mardin Or-
ganize Sanayi Bölgesi’nden de, 
Şanlıurfa’nın Suruç ilçesine 
gelen Suriyeli Kürtlere dağıtıl-
mak üzere 160 ton gıda yardı-
mı gönderilmiştir. 

Kobani’den gelip Türki-
ye’ye sığınan Suriyeli Kürt-
lere Türkiye’de bulunan 

birçok sivil toplum kuruluşu 
da yardımda bulunmuştur. Me-
mur-Sen 7,100 battaniye ve 
3,000 yataktan oluşan yardımı 
Suruç’a göndermiş ve ilerleyen 
günlerde 3,000 yatak taşıyan 
tırların da bölgeye gideceğini 
bildirmiştir. Gaziantep Şanlı-
urfalılar Kültür Dayanışma ve 
Yardımlaşma Derneği (Şanlı-
der) başlattığı gıda, battaniye, 
su, temizlik malzemeleri, ço-
cuk ayakkabıları ve mamadan 
oluşan malzeme bağışını içeren 
yardım kampanyasının ilk bö-
lümünü Suruç’a göndermiştir. 
Mardin-Suriye Yardımlaşma 
Platformu Mardin’e sığınan 
Suriyeli 1,000 aileye gıda yar-
dımı dağıtmıştır. Diyanet Vakfı 
Suruç’a 10,000 battaniye gön-
dermiş, Beşir Derneği Harran 
ilçesine sığınan Suriyeli Kürt-
lere gıda, giyim ve battaniye 
yardımında bulunmuştur. 

Yerel yönetimler de bu sü-
reçte Türkiye’ye gelen Suriye-
li Kürtlerin yanında olmuş ve 
yardımlar göndermiştir. Suruç 
Kaymakamı Suruç ilçesindeki 
11 Nisan Mahallesi yakınla-
rında bir alana Suriyeli Kürt 
sığınmacılar için 20,000 kişilik 
kampın kurulacağını ve 2 ay 
içinde de hizmete gireceğini 

Türkiye çok sayıda 
ve çeşitte insani 
yardım malzemesini 
sığınmacılara 
göndermiştir. 
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dile getirmiştir.12 Halfeti Kay-
makamlığı ilçede yaşayan 400 
Suriyeli Kürt aileye içinde mer-
cimek, bulgur, şeker, yağ gibi 
gıda malzemelerinin bulundu-
ğu yardım paketi dağıtmıştır. 
Şanlıurfa Aile ve Sosyal Poli-
tikalar Müdürlüğü UNICEF ile 
birlikte Türkiye’ye sığınan Su-
riyeli Kürtlere yönelik aile içi 
eğitim programı düzenlemiş, 
programda 11 meslek elemanı 
psiko-sosyal hizmeti vermiş-
tir. Hilvan ve Siverek Beledi-
yesi acil yaşamsal ihtiyaçların 
karşılanması için hazırlanan 4 
kamyon gıda malzemesini Su-
ruç’taki Eski Yatılı İlköğretim 
Bölge Okuluna yerleştirilen 
Suriyeli Kürtlere göndermiştir. 
Şişli Belediye Başkanlığı Suri-
yeli Kürtlere temel gıda malze-
melerinden oluşan üç kamyon 
yardım malzemesini Suruç be-
lediyesine teslim etmiştir. Van 
Büyükşehir Belediyesi tam do-
nanımlı sağlık tırını Suruç’ta 
sığınmacıların hizmetine sun-
muş, 10 yaşam çadırında yaşlı 
ve hastalara ücretsiz sağlık ve 
ilaç yardımında bulunmaktadır. 
Çukurca Belediyesi ise 3 kam-
yon gıda ve çeşitli yardım mal-
zemesi göndermiştir. 

Karlıova Belediyesi 15,000 
liralık gıda ve çocuk malzeme-
sini Kobani’ye ulaştırmıştır. 
Diyarbakır Büyükşehir Bele-
diyesi Suruç’ta bir düğün sa-
lonunda kalan 2,000 kişinin 
günlük yemek dahil tüm ihti-
yaçlarını karşılamış, Seyhan 
Belediyesi ise Suruç’a 1 tır 
yiyecek ve yardım malzeme-
si göndermiştir. 27 Eylül tari-
hinde Ceylanpınar Belediyesi 
Suruç’a yerleşen mültecilere 
1 kamyon su, 1 kamyon bat-
taniye, 1 kamyon çocuk bezi 
ve gıda maddesi yardımında 
bulunmuştur. Tuşba Belediye 
Meclisi üyelerince başlatılan 
kampanya kapsamında topla-
nan yardımlar da araçlarla Ko-
bani’ye gönderilmiştir. 

Genel Değerlendirme

IŞİD’in Sincar ve Koba-
ni’ye yaptığı saldırılar ve bu 
saldırılar sonrasında Sincar’ın 
düşmesi ve Kobani’nin ku-
şatılması sonucunda bölgede 
yaşayan halk bu kentleri terk 
etmiştir. Bu süreçte Türkiye’ye 
de göçler yaşanmış ve yakla-
şık 30,000 Yezidi ile 192,043 
Suriyeli Kürt Türkiye’ye sı-
ğınmıştır. Olayların başladığı 
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ilk günden itibaren Türkiye 
hem iki bölgeye hem de Tür-
kiye’ye sığınan Yezidi ve Su-
riyeli Kürtlere yardımlarını 
göndermiştir. Yapılan bu insani 
yardımlara ülkedeki birçok ku-
rum, kuruluş, sivil toplum ör-
gütü, belediye ve vatandaş kat-
kıda bulunmuştur. Türkiye çok 
sayıda ve çeşitte insani yardım 
malzemesini sığınmacılara 
göndermiştir. 

Yapılan bu insani yardımla-
rın dışında Yezidi ve Suriyeli 
Kürt sığınmacılar için dikkate 
alınması gereken birkaç husus 
daha bulunmaktadır. Yezidi 
ve Suriyeli Kürt sığınmacılar 
Türkiye’ye göç ettikleri dönem 
yaz mevsimiydi ve yardımlar 
bu mevsimin ihtiyaçlarına göre 
yapılmıştı. Soğuk hava ve yak-
laşan kış mevsiminden dolayı 
sığınmacılara daha çok kışlık 
giyecek, battaniye ve ısıtıcı 
yardımı yapılmalıdır. Kurula-
cak olan çadırların kışlık çadır 
olması ve mevcut çadırların da 
kışlık çadırlarla değiştirilmesi 
gerekmektedir.

Yezidi ve Suriyeli Kürt sı-
ğınmacıların belirli bir kısmı 
Türkiye’de okullarda ya da 

kamuya ait binalarda kalmak-
tadır. Buralarda kalan sığınma-
cılar için yeni kampların kurul-
ması ya da mevcut kampların 
kapasitelerinin arttırılması ge-
reklidir. Bununla birlikte daha 
hızlı müdahalede bulunmak ve 
bölgede bulunan hastanelerin 
yükünü hafifletmek için daha 
çok seyyar hastanelerin kamp 
yakınlarına kurulması elzem-
dir. Eğitim çağında olan sığın-
macıların çocukları için çadır 
kentlerde seyyar okulların ku-
rulması ve çocuklara kendi dil-
lerinde eğitim verecek gönüllü 
öğretmenlerin de temini sağ-
lanmalıdır. 

Bölgede durumların dü-
zelmesi ile birlikte evlerine, 
kentlerine geri dönmek isteyen 
sığınmacıların geri dönüşleri-
ni daha da kolaylaştırmak için 
daha çok göç ettikleri ülkelerde 
daha güvenli bölgelerde çadır 
ya da konteynır kentlerin ku-
rulmasına yardımcı olunmalı 
ve girişimlerde bulunulmalı-
dır. Her iki kentte de durumun 
düzelmesi durumunda Türki-
ye’de bulunan bu sığınmacıla-
rın yurtlarına dönmeleri teşvik 
edilmelidir. 

Her iki kentte de 
durumun düzelmesi 
durumunda 
Türkiye’de bulunan 
bu sığınmacıların 
yurtlarına dönmeleri 
teşvik edilmelidir. 
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